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[Ministeren for kulturelle anliggender.] 
Abonnementsordningen administreres i KØ- 

benhavn af Arte og i provinsen af de lokale 
publikumsorganisationer. I KØbenhavn er i 
1975-76 administreret et billettilskud på 
5.272.012 kr. og i provinsen 2.652.500 kr. Det 
resterende tilskud er anvendt til administration 
af ordningen. 

Efter sæsonen 1972-73 viste en undersøgel- 
se, foretaget af Arte, at over 50 pet. af abon- 
nenterne ikke tidligere havde gået regelmæssigt 
i teatret. Efter sæsonen 1975-76 har det vist 
sig, at antallet af teatergængere i provinsens 
publikumsorganisationer er steget fra ca. 
200.000 til ca. 300.000. Jeg kan på den bag- 
grund heller ikke være enig i, at abonnements- 
ordningen ikke skulle medføre, at nye teater- 
gængere meldte sig. 

Af Jørgen Junior (FP) til ministeren for of- 
fentlige arbejder (3/1 77): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at også lær- 

linge og andre unge kan få adgang til de så- 
kaldte studenterfly, og hvis dette ikke er tilfæl- 
det, give begrundelse herfor?« 

(Spm. nr. 197). 

Begrundelse. 
IfØlge artikel den 31. december 1976 i B.T. er 

rejseorganisationen DIS indstillet på, at også 
lærlinge bØr kunne rejse med de såkaldte stu- 
denterfly. Når det overhovedet er således, at 
der findes særlige muligheder for unge til at 
kunne rejse på en billigere måde end andre 
borgere, må det være rimeligt, at en sådan for- 
del gælder alle unge. 

Da det muligvis er et politisk Ønske fra et 
flertals side, at kun unge under uddannelse 
skal have fordelene, hvilket jeg i sig selv synes 
er uheldigt, må det i det mindste være således, 
at lærlinge under den traditionelle mesterlære 
og andre unge, der gennemgår en eller anden 
form for uddannelse, ikke diskrimineres i for- 
hold til de oprindelige og hidtidige kunder på 
studenterfly. 

Minister for offentlige arbejder Niels Mat- 
thiasens svar (5/1 77): 

De regler, der gælder på dette område, er 
som charterreglerne i Øvrigt fællesskandinavi- 
ske. Hertil kommer, at disse regler tillige er i 
overensstemmelse med en anbefaling fra den 
euroæiske civile luftfartsorganisation ECAC, 

og der gælder visse forudsætninger med hen- 
syn til de unges uddannelse, som må iagttages, 
for at disse flyvninger kan blive accepteret i 
en række af de ikke-skandinaviske lande, hvor- 
til de går. 

Kredsen af unge, der kan nyde godt af disse 
regler, er senest blevet udvidet ved aftale med 
Norge og Sverige i november sidste år til tillige 
at omfatte skoleelever og andre unge under ud- 
dannelse mellem 16 Og 22 år. 

Efter min opfattelse er det imidlertid ikke ri- 
meligt, så længe man overhovedet vil opret- 
holde en særbehandling af specielt unge under 
uddannelse, at opretholde en forskelsbehand- 
ling mellem de forskellige kategorier af uddan- 
nelsessøgende således, at f. eks. unge i mester- 
lære ikke skulle kunne omfattes af disse sær- 
lige regler. Der er derfor fra dansk side taget 
initiativ til at få denne forskelsbehandling af- 
skaffet, og sagen drøftes mellem de 3 skandi- 
naviske landes luftfartsdirektorater senere på 
måneden under deliagelse af arrangørerne af 
denne form for flyvninger. 

Af Jørgen Junior (FP) til socialministeren (3/1 
77): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at Lemvig 

kommunes sociale udvalg ændrer sin afgørelse 
om at fratage familien kontakten med 2 piger 
på 8 og 9 år, således som det er beskrevet i B.T. 
for den 31. december 1976?« 

(Spm. nr. 198). 

Begrundelse. 
Artiklen i B.T. påpeger endnu et eksempel på 

den helt forkerte indstilling, der åbenbart fin- 
des hos de socialt ansvarlige flere steder i lan- 
det, og som tilsyneladende går ud på at tvangs- 
fjerne børn fra familier, der er villige til at på- 
tage sig ansvaret for børnene. At dette medfø- 
rer personlige tragedier og unødvendig offent- 
lig aktivitet må efter min opfattelse være rime- 
lig grund til, at ministeren omgående tager af- 
fære i den konkrete sag og herudover i en 
rundskrivelse til kommunerne klargør, at det 
ikke er nogen opgave for emsige sociale myn- 
digheder at fjerne børn fra deres familie. 

Socialminister Eva G redals svar (6/1 77): 
I anledning af hr. Jørgen Juniors spørgsmål 

kan jeg oplyse, at socialministeriet har indhen- 
tet oplysninger om sagen fra socialforvaltnin- 
gen i Lemvig kommune. Forholdet er herefter 
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